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Asialista 
 

1 Kokouksen status, puheenjohtajan ja sihteerin valinta 

Taina Törmikoski toimii puheenjohtajana, konsultti laatii muistion. 

Törmikoski: ELY:n puolesta hanketoimija voi olla työneuvottelussa paikalla koko sen ajan, jotta tieto kulkee 
mahdollisimman hyvin. 

2 ELYn lausunto kaavaehdotuksesta ja kaavanlaatijan vastineet ELYn lausuntoon (FCG) 

Ville Ahvikko esitteli tarkistettua kaavaehdotusta.  

Törmikoski: Voidaan kirjata muistioon, että on käyty läpi kaavaehdotukseen nähtävillä olon jälkeen tehdyt 
muutokset. Muutokset tulee kirjata myös kaavaselostukseen. 
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Saine: Hankkeen vaikutusalueelle on tulossa paljon uutta tuulivoimaa, millä on vaikutusta myös Etelänjoen 
vedenvirtauksiin ja tulvimiseen eli ne tulevat lisääntymään sekä tämän että ilmastonmuutoksen vuoksi. Tämä 
tulee huomioida Etelänjoen läheisten voimaloiden jatkosuunnittelussa. Lisäksi voimaloiden tieyhteyksiä 
suunniteltaessa on huomioitava, että tieyhteydet voimaloille eivät saa olla tulvauhanalaisia. Yleisesti ottaen 
luontoasioista ei ole tässä vaiheessa muuta kommentoitavaa kuin linnustoasioihin. 

Muinaisjäännösasia jäi epäselväksi: museo oli pyytänyt täydennyksiä muinaisäännösinventointeihin. Mihin 
toimenpiteisiin tämän suhteen on ryhdytty? 

Ahvikko: Inventoija käy maastossa ja tekee pyydetyt tarkennukset raporttiin. Tämä tullaan huomioimaan 
kaavan suunnittelussa. 

Törmikoski: Jos muinaisjäännösinventoinnin tarkistus on nyt tekeillä, niin miten tämä sovitetaan yhteen hy-
väksymiskäsittelyaikatauluun, joka on kiireinen?  
 
Ahvikko: TV-alueet ovat laajat ja selvityksen tulos tullaan huomioimaan rakennussuunnittelussa tuulivoima-
loita sijoitettaessa. 
 
Oinonen: Rakentamista ei tulla aloittamaan syyskuussa, muinaisjäännösten sijainti ja suojaetäisyydet tullaan 
huomioimaan jatkosuunnittelussa, 

Törmikoski: Tärkeintä on yhteistyö museon kanssa. 

3 Linnustoasiat, tarkentunut vaikutusten arviointi ja jatkotoimenpiteet 

Törmikoski: Linnusto ja sitä koskevat tarkennetut selvityspyynnöt ovat tämän työneuvottelun tärkein asia. 

Käydään lausunnon pääkohdat tiivistetysti läpi. ELY esitteli tiivistelmän 

Maakotka: 

 

Saine: pyöristettynä ollaan 0.08 riskirajassa. Alueella on vireillä myös muita tuulivoimahankkeita. Yhteisvai-
kutusten huomiointi on tärkeää. 

Laukkanen: Muut tuulivoimahankkeet ovat vielä melko alkutekijöissään.  

Törmikoski: Varovaisuusperiaate jättää tulkinnanvaraisuutta, olisiko pitänyt käsitellä reviirit yhtenä reviirinä: 
varovaisuusperiaate sen vuoksi tärkeä. Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa tulee ottaa kaikissa 
hankkeissa huomioon. Viranomaisena ELY:llä on tulkinnanvaraisuudesta huoli, että oikeus voi ottaa erilaisen 
kannan. Viranomaiskanta on kuitenkin se, että reviirit täytyy ottaa yhtenä reviirinä huomioon. 

Laukkanen. asia tarkentuu kaavaprosessien jatkosuunnittelussa hyvinkin paljon 
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Törmikoski: Kysymys reviireistä ja yhteisvaikutuksista tulee nousemaan esille todennäköisesti hyvinkin paljon 
myös muiden hankkeiden yhteydessä. 

Sääksi: 

 

Törmikoski: ELY haluaa lisäksi esitellä KHO:n päätöksen vastaavasta tapauksesta, Sillä ei ole merkitystä mikä 
eläinlaji on kyseessä, samat periaatteet pätevät. ELYn mielestä Itämäen sääksitapaus on rinnasteinen tämän 
tapauksen kanssa: on syntynyt selvä lisäselvitystarve. Kaava voidaan viedä hyväksyntään muilta osin, mutta 
sääkseä koskeva asia on epäselvä ja vaatii lisäselvityksiä. 

 

 

Törmikoski: Itämäen kaavan osalta viranomainen tunnistaa seuraavat vaihtoehdot: Kaavan hyväksyntää ly-
kätään kunnes sääksen osalta on tehty riittävät selvitykset tai hyväksytään tietyt voimalat vasta sitten kun 
sääksiarviointi on tehty. 
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Laukkanen: Kunnassa on tunnistettu asia ja pohdittu sitä, millä tavoin siihen voitaisiin reagoida. Pitää tunnis-
taa mitkä voimalat ovat niitä, jotka voidaan luvittaa vasta lisäselvitysten jälkeen. 

Ahvikko: Vastaavassa tapauksessa on käytetty esimerkiksi seuraavaa määräystä: 

 

Oinonen: Voimalat sijaitsevat yli kilometrin päässä sääksen pesästä. Sääksenpesä on suunnilleen Pirttisaaren 
kohdalla 

Törmikoski: ELY:n mielestä määräys kuulostaa hyvällä. Emme pysty nyt ottamaan kantaa siihen, mitkä voi-
malat tulisi tällä määräyksellä osoittaa, mutta varovaisuusperiaatetta noudattaen voitaisiin kriittisimmät 
osoittaa tällä merkinnällä. Voimme kommentoida mahdollisimman pian, jos laitatte meille kommenteille kaa-
vakartan, johon on korjattu pesää lähimmät voimalat ehdotetulla määräyksellä. Otamme karttaan kantaa 
mahdollisimman pian saatuamme sen. 

ELY on tietoinen aikataulupaineista. Voimme yrittää kommentoida karttaa tämän päivän aikana, jos kartta 
toimitetaan meille nopeasti. Huominen on haastava päivä ELY:n tilojen remontoinnin ja uusinnan takia. 

Elyn mielestä ehdotettu korjaus vaikuttaa hyvältä menettelyltä, kriittiset voimalat luvitettaisiin vasta riittä-
vien selvitysten valmistuttua. Kartta voitaisiin lähettää seuraaville henkilöille: Elina Saine, Taina Törmikoski 
ja Veli-Matti Kangas. 

Laukkanen: Kunta pitää ehdotettua määräystä myös hyvänä. Tarkoitus on ensi viikolla esitellä kaavaa hyväk-
syttäväksi maanantaina klo 17, valtuuston kokous on 25.10. Maanantaina täytyy olla kaavakartta kommen-
toitavana. Lista lähtee tänään, teknisiä korjauksia voidaan tehdä, kokouksessa täytyy kuitenkin olla oikea ai-
neisto. 

Törmiköski: Tarkoituksena on varmistaa, että linnustoarvot säilyvät. 

4 Muut asiat 

Laukkanen: Kunta haluaa kiittää ELY:ä sujuvasta ja hyvästä yhteistyöstä. 

Oinonen: Hanketoimija yhtyy kunnan kiitoksiin. 

Törmikoski: ELY kiittää myös osaltaan kaikkia sujuvasta yhteistyöstä. 

5 Neuvottelun päättäminen 

Puheenjohtaja päätti työneuvottelun klo 12:47. 

 

Muistion laatija: JV 

Jakelu: Kutsutut 


